[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	30 сентября 2022 г.

	№
	2125

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов, находящихся в муниципальной собственности МОГО «Ухта»

Руководствуясь статьями 7, 16 Федерального закона от 06.10.2003                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 84 Лесного кодекса Российской Федерации, администрация постановляет:

1. Утвердить ставки платы за единицу объема лесных ресурсов, находящихся в муниципальной собственности МОГО «Ухта», согласно приложению к настоящему постановлению.

Установить, что ставки платы за единицу объема лесных ресурсов, находящихся в муниципальной собственности МОГО «Ухта», применяются при расчете (определении) размера ущерба, причиненного рубкой, а равно повреждением до степени роста, зеленых насаждений, в отсутствие разрешения, полученного в порядке, установленном Правилами создания, охраны и содержания зеленых насаждений на территории МОГО «Ухта», утвержденными решением Совета МОГО «Ухта», а также при расчете (определении) платы за древесину, получаемую из срубленных, спиленных, срезанных стволов деревьев и используемую для получения лесоматериалов и иной продукции переработки лесных ресурсов.

2. Установить, что коэффициент индексации к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов, находящихся в муниципальной собственности                  МОГО «Ухта», в 2023 году - 2,94.

При расчете (определении) платы за древесину, получаемую из срубленных, спиленных, срезанных стволов деревьев и используемую для получения лесоматериалов и иной продукции переработки лесных ресурсов, дополнительно с коэффициентом индексации, установленным абзацем первым настоящего   пункта,   применяется   повышающий   поправочный   коэффициент,
2

равный 3, к утвержденным настоящим постановлением ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов, находящихся в муниципальной собственности МОГО «Ухта».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                            М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 сентября 2022 г. № 2125
СТАВКИ

ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ, НАХОДЯЩИХСЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МОГО «УХТА»

1. Ставки платы за единицу объема лесных ресурсов

(основные породы)

	Породы лесных насаждений
	Расстояние вывозки, км
	Ставка платы, рублей за 1 плотный куб. м

	деловая древесина без коры <*>
	дровяная древесина (в коре) <**><****>

	крупная

<****>
	средняя

<****>
	мелкая

<****>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Сосна
	до 10
	223,11
	158,93
	79,47
	6,11

	свыше 10
	202,23
	144,67
	72,33
	6,11

	Кедр
	до 10
	267,44
	191,03
	94,75
	7,13

	свыше 10
	242,47
	173,20
	86,60
	7,13

	Лиственница
	до 10
	177,78
	126,84
	64,18
	6,11

	свыше 10
	161,99
	115,63
	57,56
	4,08

	Ель <***>, пихта
	до 10
	201,21
	143,65
	72,33
	6,11

	свыше 10
	181,86
	130
	65,20
	6,11

	Береза
	до 10
	111,56
	79,47
	40,24
	7,13

	свыше 10
	101,37
	72,33
	36,17
	7,13

	Осина, ольха белая, тополь
	до 10
	21,90
	15,28
	8,15
	1,02

	свыше 10
	20,88
	14,26
	7,13
	1,02

--------------------------------

<*> К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней - диаметром от 13 до 24 см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см.

<**> Диаметр дровяной древесины липы измеряется без коры, остальных пород лесных насаждений - в коре.

<***> За исключением ели для новогодних праздников.

<****> Цены установлены с индексацией 2022 года

2

2. Ставки платы за единицу объема лесных ресурсов

(неосновные породы)

	Породы лесных насаждений
	Расстояние вывозки, км
	Ставка платы, рублей за 1 плотный куб. м

	деловая древесина без коры <*>
	дровяная древесина (в коре) <**>

<***>

	крупная

<***>
	средняя

<***>
	мелкая

<***>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Акация белая, можжевельник, облепиха
	до 10
	502,27
	359,64
	179,31
	140,09

	свыше 10
	453,37
	325
	163,008
	134,48

	Бересклет
	до 10
	400,39
	285,26
	143,65
	84,9

	свыше 10
	363,71
	257,76
	129,39
	97,80

	Шиповник
	до 10
	300,55
	221,08
	108
	76,41

	свыше 10
	272,02
	199,68
	96,79
	73,35

	Боярышник, дерен (свидина), калина, карагана древовидная (желтая акация), крушина, рябина, сирень, черемуха
	до 10
	200,70
	143,65
	71,32
	63,68

	свыше 10
	182,37
	129,39
	65,20
	61,13

	Кедровый стланик
	до 10
	200,70
	143,65
	71,31
	63,68

	свыше 10
	182,37
	129,38
	65,20
	59,6

	Бузина, жимолость, ива, лох
	до 10
	100,86
	71,32
	35,66
	16,30

	свыше 10
	91,69
	65,20
	32,60
	16,30

--------------------------------

Примечание:

<*> К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней - диаметром от 13 до 24 см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см.

<**> Диаметр дровяной древесины измеряется в коре.

<***> Цены установлены с индексацией 2022 года

_____________________________